A qua hi horribilia sustinent, illi verò serpen-
tes manibus prehendunt. Alia rursum ex-
spē nascitur, qua lautè conuinati ebriique
pericula suscipiunt. Nam vinum spem so-
let addere. Postremo alia ex affectuum im-
potentia rationis expers, ut amore irāue ac-
censorum. Nam siue amat quis, audax po-
tius quam timidus erit, multaque pericula
sustinebit: velut qui in Metaponto tyran-
num occidit, & in Creta ille quem fabulæ
recitant: siue ira commouetur: nam extra-
se rapitur animus. Vnde & feræ sylvestres,
fortes dicuntur, nec sunt tamen. Concita-
tæ enim, sunt eiusmodi: non concitatae,
quemadmodum & audaces, inæquales sunt
vehementer. Maximè autem naturalis est
ab ira profecta fortitudo: inuidet enim ira:
qua propter & pueri optimè pugnant. Ciui-
lis autem propter legem extitit. Carterū
harum nulla secundum veritatem compa-
rata est: ad cohortationes tamen in pericu-
lis, usum adferunt hæc omnia non medio-
crem. De horribilibus igitur cum simplici-
ter iam dixerimus, non ab re fuerit de his
fusius determinare. In uniuersum igitur
horribilia dicuntur metus effectiva; easci-
licet quæ dolorem inferunt corruptium.
Nam quibus alia afflictio incidit, aliud etiā
dolorē diuersumque effectum, non metum
parit. Nam qui molestiam aliquam pros-
picit, velut eam qua inuidi, aut amuli, aut
pudore suffusi affliguntur, aliud nomen
sortiuntur: eò quod verus metus eorum
molorum est, quorum natura interitum vide-
tur inferre. Quocirca nonnulli, quamlibet
molles, fortes tamen sunt in quibusdam:&
nonnulli, duri, ac tolerantes, timidi. Vide-
tur enim propemodum proprium fortitu-
dinis munus esse, circa mortem eiusque a-
cerbitatem rectè affici. Nam si algorem
quis, & calorem, pro eo ac ratio dicitat, su-
stinet, cum à periculo absint, verū ad
mortem mollis sit & timidus, non ob aliud,
nisi ob interitum. Alius verò ad eadem
quidem mollis, erga mortem au-
tem intrepidus: ille quidem timidus, hic
autem fortis iudicari sanè queat. Pericu-
lum namque iis constare terribilibus tan-
tum dicitur, quæ in propinquuo habent
eiusmodi interitus effectiva. Apparet au-
tem periculum, quando propè cernitur.
Terribilia igitur, circa quæ versatilis as-
solet, dicta iam nobis sunt, eo quod appa-
rētia effectiva doloris corruptiui, oportet,
eaque non procul sed in propinquuo, appa-
rere, nec magnitudine humanæ virtutis
proportionem excedere. Quædam enim
necessum est, omnibus terribilia videātur,
omnesq; percellant. Nihil enim vetat quo-
minus quemadmodum calida frigidaque,

& alia quædam corporis humani habitus A
virésque superant; ita ut animi affectioni-
bus nonnullis opprimamur. Timidi enim
& audaces secundum habitus decipiun-
tur. Illis enim non horribilia, tamen vi-
dentur, & quæ leuiter metuenda sunt,
vehementer: audaci verò contrarium,
horribilia, animosa videntur, & quæ
vehementer, leuiter: viro autem forti
vera horribilia maximè. Quocirca nec si
quis ignoranter pericula sustineat, fortis
est: velut qui fulmen, ex insania, ferat
illatum, ac si cognoscat quantum sit peri-
culum, ex iræ impetu agat: quemadmo- B
dum si Celtæ sumptis armis occurant
fluctibus: cuiusmodi furiosa fortitudo
prospera Barbarorum est. Non nulli verò
obalias voluptates pericula sustinent: nam
& ira voluptatem habet quandam, cum
spe enim est vltionis sumendæ. Verùm
nec si ob hanc, nec si ob alias volupta-
tes, malorumue grauiorum fogam, mor-
tem obeat, iustus quisquam propterea
meritò dicatur. Nam si mori iucundum
sit, sàpe per intemperantiam moreren- C
tur lasciui. Quemadmodum & hodie,
cum ipsa quidem morte minimè, sed in-
ferentibus eam suauibus existentibus, fit
ut quidam per incontinentiam certum
sibi concilient interitum, non ignari e-
tiam certam mortem propositam: quo
ex genere nullus fortis videatur. Neque
si quis dolorem fugiens (quod solent mul-
ti) mortem accersat, fortis fuerit. Que-
madmodum & Agathon inquit,